
 

VVB, 218 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Verpackungstechnik und Verfahrenstechnik Papier 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 28.11.2018 
 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 43 Abs. 4 bis 6, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 des  
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaf-
ten München folgende Satzung: 
  

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Verpackungstechnik und Verfah-
renstechnik Papier an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 24.08.2017 
wird wie folgt geändert: 
 
1. Anlage 1, 1. Bachelorprüfung (erstes und zweites theoretisches Studiensemester) 
 

Für Lfd.Nr. 02, Mechanik und Konstruktion I, Lfd.Nr. 03, Allgemeine und Anorganische Chemie, 
Lfd.Nr. 05, Thermodynamik, Lfd.Nr. 09, Mechanik und Konstruktion II und Fluidmechanik und 
Lfd.Nr. 10, Organische und Analytische Chemie, wird in Spalte 7) Prüfungen die Fußnote 7  
ergänzt. 
 

2. Anlage 1, 2. Bachelorprüfung (drittes und viertes theoretisches Studiensemester  
Studienrichtung Verpackungstechnik und Kunststofftechnologie [V]) 
 
Für die Lfd.Nr. 16V, Elektrotechnik und Messtechnik, und für die Lfd. Nr. 21V, Messen, Steu-
ern, Regeln, werden in Spalte 7) die Zulassungsvoraussetzung TN und die Fußnote 4 gestri-
chen. In Spalte 7) wird bei Prüfungsformen die Fußnote 7 ergänzt. 

 
3. Anlage 1, 3. Bachelorprüfung (drittes und viertes theoretisches Studiensemester  

Studienrichtung Verfahrenstechnik Papier und Biofasern [P])  
 
Für die Lfd.Nr. 17P, Elektrotechnik und Messtechnik, und für die Lfd. Nr. 22P, Messen, Steu-
ern, Regeln, werden in Spalte 7) die Zulassungsvoraussetzung TN und die Fußnote 4 gestri-
chen. In Spalte 7) wird bei Prüfungsformen die Fußnote 7 ergänzt. 
 

4. Anlage1, Anmerkungen 
  
 In Fußnote 4 wird in Satz 1 das Wort „ausreichende“ gestrichen. 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2018 in Kraft. 






